



RINKEBY-KISTA STADSDELSFÖRVALTNING

DIREKTÖRENS STAB

BROTTSFÖREBYGGANDE OCH SÄKERHET

Trygghet i fastigheter och utemiljö / fd Brottsförebyggande rådet i Rinkeby-Kista Minnesanteckningar 161220

Namn	Titel	Organisation	Anmärkning
Patrik Derk	Direktör (ordförande)	Rinkeby- Kista Stadsdelsförvaltning	
Mia Päärne	Ordförande	Rinkeby- Kista Stadsdelsnämnd (s)	Kerstin Aggefors
Benjamin Dousa	Vice ordförande	Rinkeby- Kista Stadsdelsnämnd (m)	Aleks Sakala
Michael Holmberg	Förvaltare	Stockholmshem	
Mats Carinder	Centrumchef	Fast Partner	
Ulf Malm	VD	Fastighetsägare i Järva	
Lennart Levander	Brottsförebyggare	Fastighetsägare i Järva	
Jonas Hagström	Förvaltare	D Carnegie	
Kajsa Björnsson	Preventionssamord.	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Emil Westerdahl	Enhetschef	SSBF (Kista brandstation)	Elisabeth Andrén
Anders Berg		SSBF (Kista brandstation)	
Per Granhällen	Brå-säkerhetsstrateg	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	Björn Erdal
Daniel Mattsson	Kommunpolis	Järva lpo	Frida Nordlöf
Stefan Matsson	Affärsområdeschef	Svenska Bostäder	
Seija Salo	Distriktsstyrelsen	HSB distrikt norrort	

Patrik öppnade mötet.

Föregående minnesanteckningar från 25 oktober godkändes och lades till handlingarna.

Dubbelmordet i Rinkeby

Frida och Patrik redogjorde för händelserna i Rinkeby och Tensta i december. Tre personer har dödats och tre är skadade. Polisens utredningsresurser är hårt ansträngda. Den egna upplevelsen är att alla inblandade agerat snabbt och varit tillgängliga – närvarande.

Diskussion om vad kameraövervakning skulle kunna betyda för utredningsläget. Polisen väntar på besked från förvaltningsdomstolen, eftersom Datainspektionen överklagat kammarrättens beslut att tillåta kameror i Tensta och Rinkeby. Polis har dock redan möjlighet att besluta om tillfällig övervakning under 4 veckor.

För polisen är det viktigt att få information och vittnesuppgifter som håller för juridisk prövning. Det har påståtts i media att alla vet vilka som är mördarna, och att man är frustrerad över att polisen inte gör mer. Men polisen kan inte agera med tvångsmedel på rykten.

Diskussion också om knarkhandel som sker öppet, bland annat i tunnelbanan. För polisen är det viktigt att få veta när den pågår. MTR:s personal ska anmäla avvikande beteende i t-baneshallen till företagets trygghetscentral som kontaktar polisen.

Efter de senaste morden har det hållits möten och manifestationer, bland annat arrangerat av Förorten mot våld på Rinkeby torg fredag-lördag 16-17 december. Manifestationen hade många positiva inslag – bra att man organiserar sig, bra att man säger nej till våldet. Men också negativa inslag såsom en aggressiv misstro mot tjänstemän och politiker från scenen.

Polisen Martin Marmgren har redogjort för detta i en av sina krönikor. Patrik berättade att stadsdelsförvaltningen försöker etablera kontakt med dem som är kritiska, om de själva vill.

Framtidsplaner

Patrik väckte en fråga om gruppens mötesformer. Genom att korta ner mötestiden runt bordet skulle det bli möjligt för mötets värd att avsluta med mingel och nätverkande över en lunchmacka. Beslöts att i fortsättningen ersätta punkten "Laget runt" med "Övrigt", och fundera vidare på förslaget till nästa möte.

Minnessten mot våldet

Punkten utgick eftersom utredaren Ewa Jungstedt-Pileståhl som skulle berätta om förslaget var sjuk.

Rapport från lokalpolisområde Järva

Trycket på Sociala insatsgruppen har ökat, det är jobbigt att vara kriminell och många står i kö för att lämna det kriminella livet. Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning utökar verksamheten, och staden utreder hur den kan spridas i hela Stockholm

Polisens särskilda satsning Fenix mot grov kriminalitet i Järva har blivit framgångsrik och varje år resulterat i cirka 100 utdömda straffår. Den upplevda tryggheten i Spånga-Tensta har dock inte förbättrats. Handlarna i Tensta centrum är pressade av kriminaliteten i området och det har varit nära skyddsstopp för väktare.

Polisen har haft ett särskilt fokus på Tensta under året som vid årsskiftet flyttas till Rinkeby. Det betyder inte att polisen lämnar övriga området.

Rapport från Fastighetsägare i Järva

Lennart berättade fastighetsägarföreningar av Järvas typ blir fler i landet. De representerar ett långsiktigt hållbart sätt att arbeta i utsatta bostadsområden istället för tillfälliga projekt. Hässelby-Vällingby är på gång.

Fastighetsägare i Järva har fem entreprenader igång som följs upp av kansliet.

En ny upphandling för grovavfall har lagts ut. Bevakningsentreprenaden har svårt att arbeta i främst Tensta Centrum. Rinkebystråket har fått extrabevakning av fastighetsägaren efter skjutningen där. Fördubblad p-bevakning planeras (två bilar istället för en) på tomtmark på önskemål från fastighetsägarna. Fortfarande stort problem med "målvaktsbilar" som parkerar på tomtmark.

Kansliet undersöker möjligheten att utveckla checklistan till ett system för trygghetscertifiering av fastigheter.

Polisen har efterfrågat bättre belysning i ett mörkt och otryggt hörn på Skårbygränd, där de har utsatts för stenkastning. Fastighetsägare i Järva har tagit fram ett förslag för fasadbelysning på en av FastPartners väggar i samarbete med ljusdesigner.

Henrik Larsson från fastighetsägarföreningen jobbar med företagsområdet i Kista, inom ramen för Kista i samverkan. Aktuella frågor har varit olagliga gatupratare, förbättrad skyltning och trygghetsfrågor. Flera uppmärksammade rån har skett och därför förbereds bildandet av ett säkerhetsnätverk.

Stadsdelsförvaltningen och Trafikkontoret har gjort snabba insatser för att beskära och öka insynen i Grönlandsparken.

Busstorget har en egen samverkansgrupp. Renhållning och åtgärder mot duvor är återkommande frågor. Gallerians ägare förbereder en ombyggnad av busstorget i egen regi.

Rapport från räddningstjänsten

Bilbränder har minskat till cirka 10 per kvartal – en tydlig effekt av polisens arbete för att få bort ”målvaktsbilar”. Även bostadsbränder har minskat.

Planering inför jullovet

Dejan rapporterade och hänvisade till foldern som skickats ut. Polisen håller två utsättningsmöten per kväll – Tenstas möte samordnas med Rinkeby.

Dejan berättade också om den lyckade och välbesökta finalen av nationella tävlingen Ortens Poet som hölls i Ungdomens hus en helg i november. Den första kvällen uppstod ett bråk utanför arenan och ungdomsvårdarna och medborgarvårdarnas insats på plats var avgörande för att tillställningen kunde genomföras och bli en succé.

Laget runt

Aleks tipsade om facebooksidan ”Rör inte min stadsdel”

Patrik berättade om att stadsdelsförvaltningen öppnar en möjlighet för föreningar att söka bidrag. Beloppsgränsen är 50 000 kronor och föreningsbidraget administreras kontantlöst.

Kajsa tog upp den diskussion som förs bland annat i sociala medier där tjänstemän och politiker stämplas som en del av ett strukturellt rasistiskt förtryck. Hon är orolig för att andra krafter som inte är intresserade av demokratisk ordning kan använda detta välformulerade vi-och-domtänkande för att legitimera våldsamma aktioner.

Nästa möte

14 februari klockan 10:00 hos Svenska Bostäder i Husby.

Vid minnesanteckningarna



Björn Erdal
Kommunikatör Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning

